tum. Hæc omnia mala sustulit et in maiora bona convertit sapientia Dei per mysterium crucis, ut non sine causa canat Ecclesia: *O felix culpa, quæ talem ac tantum meruit [habere] redemptorem!*<sup>21</sup> Certe enim si vestem novam et pretiosam, casu aliquo scissam et laceram, sartor industria sua et ornamento aliquo superaddito ita resarciret, ut elegantior et pretiosior fieret, iure dici posset: felix scissio, quæ tantæ venustati occasionem dedit.

Primus igitur homo, per astutiam et invidentiam diaboli in superbiam elatus, affectavit similitudinem Dei et inobœdiens Deo præceptum eius prævaricatus est. Ita Deo debitum honorem quodammodo rapuit. Sed secundus Adam Christus, qui Sapientia Dei est, humiliavit semetipsum, factus obœdiens usque ad mortem<sup>22</sup>, et honorem Deo restituit multo maiorem, quam fuerit ille, quem primus Adam superbiendo et inobœdiendo abstulit. Adam enim purus homo erat, et si Deo paruisset, in re facillima paruisset. Quid enim magni erat primis hominibus abstinere a fructibus unius arboris vetitæ, cum plurimis et optimis abundarent? Itaque peccatum quidem eorum gravissimum fuit, et tanto gravius, quanto facilius obœdientia fuisset, cum nihil laboris contineret. Christus vero Deus et homo erat, et humiliavit se ad obœdiendum Deo Patri in re omnium maxima et laboriosissima, id est, in morte crucis plena doloris et ignominiae. Proinde si consideretur eminentia personæ et profundum humilitatis et obœdientiae, nihil potest cogitari maius vel magis meritorium vel honorificentius Deo, quam humilis illa Christi obœdientia. Itaque verissime dicebat Dominus in Evangelio: *Ego te clarificavi super terram*<sup>23</sup>; vere enim coram angelis Dei et coram omnibus sanctis mentibus prophetarum et aliorum, quibus ista innotuerunt, glorificavit Deum Patrem Iesus Christus gloria plane inenarrabili, et si angeli in Christi nativitate ob humilitatem præsepis cecinerunt: *Gloria in excelsis Deo*<sup>24</sup>, multo magis hoc ipsum maiori iubilo cantaverunt ob humilitatem crucis.

Iam vero ipse homo, si non peccasset, obtinisset ad summum æqualitatem angelorum, nunc autem per redemptionem quæ est in Christo Iesu, obtinuit genus humanum, ut unus homo super omnes angelos exaltatus in dextera Dei sedeat, sitque caput et Dominus angelorum et hominum; sic enim de Christo scribit apostolus Petrus in priore epistola: *Profectus in cælum, subiectis sibi angelis et potestatibus et virtutibus*<sup>25</sup>, et coapostolus eius Paulus ad Philippenses: *Propter quod et Deus exaltavit illum et dedit illi nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Iesu omne genu flectatur*